

“ Бекитемин”

Директор

Ж.Абиев.

“ 6 “

2020-2021-жыл.



Турдакун Усубалиев атындагы орто мектебинин 2020-2021-окуу жылына карата түзүлгөн социалдык педагогдун жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	Соц.педагогдун укутары, милдеттери, ишти пландаштыруу, жылдык, айлык пландарды иштеп чыгуу, директорго бекитүү.	Сентябрь	Соц.педагог
2	Мектептеги окуучулардын жалпы санын алуу. (Кыздар жана балдар)	Сентябрь	Соц.педагог. Кл.жетекчилер
3	Социалдык иликтөө жүргүзүү . А) тоголок жетим Б) жарым жетим В) социалдык жетим Г) аз камсыз үй-бүлө Д) көп балалуу үй-бүлө Е) мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулар Ж) Чернобыль, Баткен, Афган, апрель окуясынын катышуучуларынын балдары З) Мигрант үй-бүлөлөрдүн балдарын тактоо	Сентябрь	Соц.педагог Кл.жетекчи
4	Аз камсыз болгон үй-бүлөлөрдүн балдарына окуу китептерин толук камсыз кылуу	Сентябрь	Соц.педагог Кл. жетекчи
5	Конвенция боюнча иш чараларды түзүү жана анын аткарылышын текшерүү	Жыл ичинде	Соц.педагог Кл.жетекчи
	Ар бир класстын социалдык паспортун түзүү	Сентябрь	Соц.педагог Кл.жетекчи
6	Кылмыштуулуктун жана зордук-зомбулуктун алдын алуу максатында “Ишеним кутуча” уюштуруу	Сентябрь	Соц.педагог, ТИУ, ИДНкызматкери
7	“Тарбия үй-бүлөдөн башталат” деген темада ата-энелер менен тыгыз байланышта болуу	Ар дайым	Соц.педагог
8	Уюлдук телефонго көз каранды балдар менен иш алып баруу	Ар дайым	Соц.педагог
9	Предметтик сабактарга катышып, класстагы өзгөчө камкордукка муктаж окуучулардын билим деңгээлин, кабыл алуусун, өздөштүрүүсүн байкоо.	Ар дайым	Соц.педагог
10	23-сентябрь мамлекеттик тил күнүнө карата иш чараларды өткөрүүгө көмөк көрсөтүү	Сентябрь	Кыргыз тил мугалимдери
11	7-11-класстардын окуучуларынын ата-энелери менен бирдикте класстар арасында кылмыш-туулуктун алдын алуу боюнча вебинарларды өткөрүү	Октябрь	Соц.педагог. Кл.жетекчи
12	“Карысы бардын-ырысы бар” карылар күнүнө карата ачык тарбиялык сааттарды өткөрүү	Октябрь	Кл.жетекчилер, ТИУ, соц.педагог
13	“Мугалим мөмөлүү дарак” мугалимдер күнүнө карата салтанаттуу иш чара өткөрүү	Октябрь	Соц.педагог Кл. жетекчилер БӨУ, кружок
14	10-октябрь кыздарды коргоо күнүнө карата “Кыз ала качуу кылмыш” деген темада доклад окуп берүү, аңгемелешүү.	Октябрь	Соц.педагог Кл.жетекчи
15	Чейректин жыйынтыгын кароо, жетишпеген, узак оору, сабакка көп келбеген окуучулардын тизмесин тактоо жана үйлөрүн кыдыруу	Чейрек сайын	Соц.педагог Кл.жетекчилер

16	Кыргыз эл баатырыТурдакун Усубалиевдин туулган күнүнө карата “Улуу инсан” деген темада ачык тарбиялык сааттарды өткөрүү	Ноябрь	Соц.педагог,ТИУ, Кл.жетекчилер
17	“Бүткүл дүйнөлүк СПИД ке каршы күрөшүү күнүнө” карата иш план түзүү, ФАП тын кызмакерлери менен биргеликте	Ноябрь	Соц.педагог,ФАПтын кызматкери
18	“3-декабрь майыптар күнүнө”. карата иш план түзүп, демөөрчү табуу менен бирге, аларга жардам көрсөтүү.	Декабрь	Соц.педагог
19	ЖЖИнин кызматкери менен бирдикте “Мектеп окуучусунун укуктары жана милдеттери “деген темада лекция окуу	Өз убагында	Соц.педагог ЖЖИнин кызматкери
20	Инклюзив окуучулардын сабактарына катышуу,сабакка көңүл буруусун кароо, сабакты эмне себептен өздөштүрө албагандыгын аныктоо,мониторинг жүргүзүп туруу.	Дайыма	Соц.педагог
21	Жаңы жылдык кечелерди өткөрүү жана акимчиликтин елкасына инклюзив окуучуларды алып барып катыштыруу	Декабрь	Соц.педагог
22	Жүгүштүү оорулардын алдын алуу “Сасык тумоо”, “Сарык”, “Коронавирус” оорулары боюнча лекция окуп, түшүндүрүү.	Чейрек сайын	Соц.педагог, ФАПтын кызматкери
23	Жалпы ата-энелер чогулушун ИДН кызматкери,ФАП кызматкери, имам менен биргеликте өткөрүү.	Чейрек сайын	Мектеп администрациясы
24	Социалдык жактан коргоого муктаж окуучуларга жардам берүү жана аңгемелешүү.	Дайыма	Соц.педагог
25	Үймө-үй кыдыруу аркылуу үй-бүлөлүк зордук-зомбулукка кабылган аялдар жана балдарды табуу	Дайыма	Соц.педагог
26	Эрте түрмүшкө чыгууну алдын алуу максатында “Эрте нике туура эмес жашоо” деген темада лекция окуу.	Чейрек сайын	Соц.педагог, ТИУ
27	Кылмыштуулукту,зордук-зомбулукту болтурбоо үчүн “Кылмыштын арты өкүнүч” деген темада диспут өтүү	Өз убагында	Соц.педагог,ТИУ,класс жетекчилер
28	Өспүрүмдөр арасында кылмыштуулуктун алдын алуу максатында окуучулардын үйлөрүн кыдыруу, кечки рейддерди уюштуруу, ИДН кызматкери менен биргеликте иш алып баруу.	Өз убагында	Соц.педагог,ТИУ, ИДН кызматкери, класс жетекчилер
29	“Суицид- өмүр коркунучу” деген темада түшүндүрүү иштерин жүргүзүү жана аңгемелешүү	Өз убагында	Соц.педагог,ТИУ, класс жетекчилер
30	Түрмүштүк оор кырдаалда жашаган окуучуларга психологиялык жардамдарды көрсөтүү	Өз убагында	Соц.педагог
31	Балдарга карата зордук-зомбулуктун алдын алуу максатында “Зордук-зомбулук жана анын кесепеттери” деген темада ата-энелери менен бирдикте тегерек стол өткөрүү.	Өз убагында	Соц.педагог,ТИУ, класс жетекчилер
32	Тамеки, насвай, баңги зат,алкоголдук ичимдиктердин зыяндуулугун алдын алуу иштерин жүргүзүү	Ар дайым	Соц.педагог,ТИУ, кл.жетекчи
33	“Адам сатуу Кылмыш” деген темада 9-11 класстардын окуучуларына лекция окуу.	Өз убагында	Соц.педагог,ТИУ, класс жетекчи

Соц.педагог:



Ж.Доногоева.